
 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  

REGIONE CALABRIA  

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DETERMINAZIONE 

 00816  DEL  17.06.2019 
 

 

OGGETTO  Servizi Fonia e  Noleggio e Manutenzione delle centrali telefoniche installate ed in uso 

presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza – Impegno di spesa anno 2019   
 

 
 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Ingegnera Clinica, Ing. Roberto Stefano,  in forza della delega conferita dalla 
Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, con deliberazione N. 126 
del 07.05.2019, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO CHE: 

 in data 3.10.2018 è stata attivata la convenzione Telefonia Fissa 5 su Consip; 

 la tipologia di servizi offerti dalla Convenzione risultano rispondenti a quanto necessario all’ 
Azienda Ospedaliera di Cosenza per garantire Fonia fissa e Centrali Telefoniche; 

 con determinazione n. 249 del 18.2.2019 si è proceduto, nelle more di adesione alla 
convenzione Telefonia Fissa 5, per  assicurare il proseguimento dei servizi Fonia e 
Noleggio e Manutenzione delle Centrali telefoniche per sei mesi oggi garantiti da Telecom 
Italia S.p.A. , all’impegno di spesa di €  162.922,00  IVA inclusa, così suddiviso: 

o € 105.000,00 per trasmissione fonia fissa e mobile. 
o € 57.922,00 per noleggio  manutenzione centrali telefoniche  

 
CONSIDERATO CHE: 

 in data 21.3.2019 è stato trasmesso l’ordinativo preliminare TF 5 4846631 del 18.3.2019  
num. prot. gen. 10623/2019; 

 in data 4.4.2019 la Società Fastweb con pec (la.gare@fasteweb.it) ha trasmesso il progetto 
esecutivo (num.prot.gen. 11579 del 4.4.2019) relativo alla convenzione Consip Telefonia 
Fissa 5 per l’Azienda Ospedaliera di Cosenza comprensivo di: 

o relazione tecnico funzionale; 
o progetto esecutivo; 

 i servizi di fonia e centrali telefoniche offerte nl progetto di cui sopra, erogati in accordo alla 
Convenzione in essere stipulata tra Fastweb e Consip, prevedono la corresponsione di un 
canone mensile pari a € 21.555,90 ( 26.300,00 € iva inclusa pari a 315.600,00 € annui iva 
inclusa) (escluso fonia mobile). 

 
RITENUTO DI : 

 aderire alla convenzione CONSIP Telefonia Fissa 5 della durata di 36 mesi  prorogabile 
fino a ulteriori 12 mesi per l’affidamento dei servizi fonia  

 
CONSIDERATO CHE: 

 in attesa di approvazione del progetto esecutivo e conseguente adesione alla convenzione 
Telefonia Fissa 5,è necessario assicurare il proseguimento di tutti i servizi oggi garantiti 
limitatamente al tempo strettamente necessario al completamento della procedura di 
convenzione e di migrazione dei servizi tempi, stimati in un massimo di 6 mesi (1.7.2019 - 
31.12.2019) fatta salvo la possibilità di completamento, e conseguente passaggio al 
fornitore entrante, prima di tale termine; 

 il costo per garantire i servizi di cui sopra con gli attuali fornitori per un periodo di non oltre 
sei mesi (1.7.2019 - 31.12.2019), è di € 162.922,00  IVA inclusa, così suddiviso: 

 € 105.000,00 per trasmissione fonia fissa e mobile: 
 € 57.922,00 per noleggio  manutenzione centrali telefoniche; 

CONSIDERATO  CHE: 

• la spesa di € 162.922,00 (iva inclusa) scaturente dalla presente proposta rientra nel bilancio 
dell’anno 2019 assegnato a questa U.O. sul conto n. 502.2.109 del Bilancio provvisorio 
dell’anno 2019;  

• tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa UOS con nota n.403 del 15.11.2018; 
• i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia;  
• il seguente atto non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 

19 marzo 2004; 
 

DETERMINA 
 

per tutto quanto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato; 
 
 

mailto:la.gare@fasteweb.it


DI ATTESTARE che la spesa complessiva di € 162.922,00 iva inclusa scaturente dalla presente 
proposta è stata annotata sul conto 502.2.109 del bilancio preventivo anno 2019; 
DI PRECISARE che la spesa complessiva, pari ad € 162.922,00 iva inclusa, verrà imputata al 
seguente conto di costo 502.2.109 e che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa 
UOS con nota n. 403 del 15.11.2018; 
DI NOTIFICARE successivamente all’adozione, il presente provvedimento all’Ufficio GREF; 
DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Società 
TELECOM Italia S.p.A., previa presentazione di regolare fattura, che dovrà recare il visto di esatto 
adempimento, da parte del servizio informatico;  
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del d.lgs. n.502/1992 e s.m.i.; 
DI PRECISARE che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n°11/2004; 
 

 

           Il Responsabile del Procedimento                                        Il Direttore della U.O.C. 
 

                P.I Faustino Parducci                                                          Ing Roberto Stefano 



 

 

SI ATTESTA 

 

  Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

        e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data                     

     

è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 
Cosenza, lì ________________ 
                                                                                 Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

 Dott. Vincenzo Scoti 
                                                                    
 

SI ATTESTA 
 

- che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

- che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 

- Cosenza, lì ________________ 
 

                                                                           Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

SI ATTESTA 
 

 
- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 
 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 
 

                                                                                Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 


